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Hierbij ter informatie: Vorige week en vandaag is contact geweest met een journalist van Trouw over vaccinatie van sekswerkers

voor mensen met een beperking. De vragen en antwoorden van vorige week waren:

Mogen zij (sekswerkers voor mensen met een handicap) hun werk doen tijdens de verlengde lockdown?

Antwoord: Zoals in ons eerdere antwoord vermeld behoren sekswerkers niet tot de contactberoepen die volgende week weer

mogen beginnen, ook niet als zij diensten leveren aan mensen met een beperking. Het is voor de overheid moeilijk vast te stellen

wanneer een dergelijke dienst medisch van karakter is.

Eén van de aanbieders van 'sekszorg' is een thuiszorgbedrijf, en ziet haar werknemers niet als 'sekswerkers' voor mensen met

een handicap maar als 'seksverzorgenden’'. Deze aanbieder kreeg ook van de VNG een brief voor de ronde van vaccinaties voor

thuiszorg. Mag deze aanbieder tijdens de huidige lockdown wel 'sekszorg’ blijven aanbieden?

Antwoord: Het feit dat een sekszorg-aanbieder zichzelf een thuiszorg-aanbieder noemt verandert niets aan de beoordeling van de

aard van het werk. Seksverzorgers behoren niet tot de zorgmedewerkers die nu worden opgeroepen voor vaccinatie. Hoewel er

wellicht een misverstand is geweest in het versturen van de oproepen maakt dit niets uit voor jouw hoofdvraag: deze groep mag

nog niet aan de slag.

Vandaag kwam de journalist met een vervolgvraag omdat zij hadden gehoord dat met toestemming van het RIVM wel sekswerkers

waren uitgenodigd:

“veel van de zzp'ers van dit serkszorgbedrijf (Flekszorg) zijn al met voorrang gevaccineerd of worden dat binnenkort, met

toestemming van het RIVM. Het lijkt dan toch geen vergissing, toch? Kan ik schrijven dat volgens jullie de uitnodiging voor

vaccinaties voor sekszorgmedewerkers dan 'wellicht op een misverstand berust?”

Na overleg met het RIVM bleek dat deze organisaties hoorde bij de ca. 1000 meldingen waar ER gisteren over informeerde

die zich hadden gemeld bij het RIVM met het verzoek om voorrang. Deze zijn beoordeeld en het RIVM had na overleg met VGN

deze organisatie uitgenodigd. Dit past dus niet in het beleid en er zijn door het RIVM en ook door VGN geen andere vergelijkbare

organisaties uitgenodigd. Het RIVM heeft de organisatie gebeld om waar nog mogelijk uitnodigingen te corrigeren.

Aan DCo is aangeven dat deze groep organisaties zoals ook vorige week aangegeven niet behoren tot de groep die nu wordt

uitgenodigd voor vaccinatie. Deze specifiek uitnodiging berustte op een misverstand en er is gevraagd is om correctie.


